
 

Zeměměřický úřad 
Pod sídlištěm 9                                                                                                         Dne 8. prosince 2022 
182 11  Praha 8                                                                                               č.j.: ZÚ- 05629/2022-12001 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Služební předpis č. 5/2022 
stanovující systemizovaná místa organizačních 

útvarů Zeměměřického úřadu od 1. 1. 2023 

Dodatek č. 6 k Organizačnímu řádu Zeměměřického úřadu,  
č.j.: ZÚ- 03432/2018-12001, ze dne 31. 12. 2018  

 
                         
 
 

Obsah:    
1) Úvodní ustanovení 
2) Rozpis systemizace na organizační útvary 
3) Organizační změny související se stanovenou systemizací- zrušení 

systemizovaných míst bez náhrady 

4) Ostatní organizační změny související se stanovenou systemizací 
5) Závěrečné ustanovení 

                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účinnost: 1. 1. 2023 
 
Věcná a formální správnost: 12001 – JUDr. Lenka Kubíčková, v.r.                        dne 8. 12. 2022 
 
Rozdělovník: všechny organizační útvary 
  



2 

 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 

(1) Služební orgán - ředitel Zeměměřického úřadu stanovuje tímto služebním předpisem 
systemizovaná místa organizačních útvarů Zeměměřického úřadu (dále jen „Úřad“) od 1. 1. 2023. 
 

(2) Systemizace Úřadu, která je předmětem tohoto služebního předpisu byla, s účinností od 1. 1. 
2023, schválena na jednání vlády dne 30. listopadu  2022 (usnesení vlády č. 997). 
 

 

Čl. 2 
Rozpis systemizace na organizační útvary 

 
(1) Celkem má Úřad pro rok 2023 stanoven 382 systemizovaných míst. Celkový stav pro jednotlivé 

organizační útvary Úřadu jsou: 
 

č. org. útvaru  útvar služební místa pracovní místa 

11001              Vedoucí služebního úřadu (ředitel úřadu)          1           0 
11002              Interní auditor               1           0 
 
12000   Sekce kanceláře úřadu                                                        9                           40 
12001              Ředitel Sekce kanceláře úřadu                                                        1                            0 
 
12010              Personální oddělení                     4                            3 
 
12020              Oddělení veřejných zakázek                                                            4                            0 
 
12100             Ekonomický odbor                                                                            0                      11 
12100  Ředitel Ekonomického odboru       0            1  
12110  Oddělení rozpočtu a financování                                                       0                             6 
12120             Oddělení všeobecné účtárny                                                             0                             4 
 
12200             Odbor hospodářské správy                                                              0                          26 
12200  Ředitel Hospodářské správy         0            1  
12220  Oddělení hospodářské správy        0          15 
12230  Oddělení dopravy          0            4 
12240  Velín            0            6 
 
13000             Zeměměřická sekce                                                                      200                         131 
13001             Ředitel zeměměřické sekce                              1             0 
 
13100  Odbor správy a rozvoje informačního systému zeměměřictví  17             4 
13100  Ředitel Odboru správy a rozvoje ISZ       1             2 
13110  Oddělení správy a rozvoje aplikací                   8             0 
13120  Oddělení správy dat informač. systému zem.      4             0 
13130  Oddělení správy IKT          4                        2 
 
13200  Odbor geodetických základů                                                   38            23 
13200  Ředitel Odboru geodetických základů        1+1              0 
13210  Oddělení zpracování dat a služeb         9   2 
13220  Oddělení gravimetrie           3   1 
13230  Oddělení měřické         11            14 
 



3 

 

13240  Oddělení státních hranic        13             6 
 
13310  Obchodní oddělení                                                                        4   7 
 
13400  Odbor kartografie a polygrafie                                                 32            36 
13400  Ředitel Odboru kartografie a polygrafie           1   0 
13410  Oddělení správy budovy           0   4 
13420  Oddělení správy dat a vývoje SMD          5   1 
13430  Oddělení odborné redakce            16   0 
13440  Oddělení digitální kartografie I          2              8 
13450  Oddělení digitální kartografie II          4            10 
13460  Oddělení digitální kartografie III          2              9 
13470  Oddělení polygrafie            2            4 
 
13600  Odbor ZABAGED          74            28 
13600  Ředitel Odboru ZABAGED           1+3   1 
13610  Oddělení sběru dat Praha           9   2 
13620  Oddělení sběru dat Č. Budějovice          8              2 
13630  Oddělení sběru dat Plzeň           8              2 
13640  Oddělení sběru dat Liberec           7   2 
13650  Oddělení sběru dat Pardubice          8   2 
13660  Oddělení sběru dat Brno          11   2 
13670  Oddělení sběru dat Opava            9   3 
13680  Oddělení správy a rozvoje dat ZABAGED          7   2 
13690  Oddělení zpracování dat            3            10 
 
13700  Zeměměřický odbor Pardubice                                23            23 
13700  Ředitel Zeměměřického odboru Pardubice          1   1 
13710  Oddělení správy dat a vývoje           5   4 
13720  Oddělení klasifikace výškopisu           4             5 
13730  Oddělení tvorby ortofotomap            6   4 
13740  Oddělení tvorby ZTM 5                       6   3 
13750              Oddělení digitalizace leteckého měřického snímkování                       1                           6 
 
13800  Odbor Ústřední archiv zeměměřictví a katastru         5   8 
13800  Ředitel Odboru Ústředního archivu zeměměřictví a katastru       1              0 
13810  Oddělení historického archivu a badatelny            4   2 
13820  Oddělení Digitálního archivu zeměměřictví a katastru        0   6  
 
13910   Sekretariát Názvoslovné komise ČÚZK                                          6              2   
                                                    ---------------------------------------- 
CELKEM služebních/pracovních míst:          211          171 
  

(2) Jednotlivá služební a pracovní místa, jejich atributy tvoří přílohu č. 1 tohoto služebního 
předpisu. Organizační struktura včetně počtu míst v útvarech je přílohou č. 2. 

                                                                                                                                                                       

 

 

 

 



4 

 

Čl. 3 
Organizační změny související se stanovenou systemizací –  

zrušení systemizovaných míst 
 
(1) Odbor ZABAGED: 

Oddělení sběru dat Praha: 

Zrušení neobsazeného služebního místa Geograf v platové třídě 9, kód správních činností 

2.62.09, obor služby 55, Ext. ID 90000324 (dle systemizace platné od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 – platí 

pro všechna Ext. ID míst uvedená v čl. 3, 4 a 5 tohoto předpisu).  

(2) Odbor správy a rozvoje inf. syst. zeměměřictví: 
Oddělení správy a rozvoje aplikací: 

           Zrušení obsazeného služebního místa Referent IS veř. správy v platové třídě 11, kód správních 

činností 2.57.11, obor služby 28, Ext. ID 9000095. 

 

(3) Odbor Zeměměřický odbor Pardubice: 
a) Oddělení digitalizace LMS: 

           Zrušení obsazeného pracovního místa Geograf v platové třídě 8, kód prací 2.17.03, Ext. ID 

9000217. 

b) Oddělení správy dat a vývoje: 

Zrušení neobsazeného služebního místa Referent ZKN v platové třídě 11, kód správních činností 

2.62.11, obor služby 55, Ext. ID 90000184. 

 

Čl. 4 
Organizační změny související se stanovenou systemizací –  

nově zřizovaná systemizovaná místa  
 

(1) Odbor Ústřední archiv zeměměřictví a katastru 
Oddělení digitálního archivu zeměměřictví a katastru:  
místo nově zřizované: jedná se o náhradu za zrušené služební místo dle čl. 3 odst. 2. 
Pracovní místo, programátor, platová třída 12, kód pracovní činností 1.03.01, kód činností 
12.2., Ext. ID 90000487. Zdůvodnění: bude koncipovat programové vybavení oddělení 
digitálního archivu, posuzovat nebo navrhovat systémové komponenty, externích rozhraní 
a zajišťovat integraci archivních databází do Informačního systému zeměměřictví. 
 

(2) Zeměměřický odbor Pardubice 
Oddělení správy dat a vývoje: 

a) místo nově zřizované: jedná se o náhradu za zrušené služební místo dle čl. 3 odst. 3 
písm. b). Pracovní místo správce  IKT, platová třída 11, kód pracovních činností 1.03.02, 
katalog činnosti 11.1., Ext. ID90000488. Zdůvodnění: vzhledem ke změnám v pracovních 
postupech zpracování Základní topografické mapy 1 : 5000  (ZTM5) došlo k rozvoji HW 
a nárůstu objemu správy technické infrastruktury. 

b) místo nově zřizované: jedná se o náhradu za zrušené pracovní místo dle čl. 3 odst. 3 
písm. a). Pracovní místo technický pracovník, platová třída 10, kód pracovní činnosti 
1.04.08, činnost 10.3., Ext. ID 90000489. Zdůvodnění: potřeba nového pracovního místa 
vzniká v souvislosti s rozvojem projektu "Digitální mapa veřejné zprávy". V rámci tohoto 
projektu se budou pořizovat nová technická zařízení, jako je letecký laserový skener 
včetně jeho leteckých nosičů, a to ultralehkého vírníku a dronu. Tato zařízení budou 
provozována a využívána u Zeměměřického odboru Pardubice k zajištění aktualizace 
a vývoje digitálních modelů území ČR. Nové pracovní místo "technický pracovník" bude 
zajišťovat obsluhu, provoz a údržbu těchto nových technických zařízení. 



5 

 

(3) Odbor ZABAGED 
Oddělení správy a rozvoje dat ZABAGED: 
místo nově zřizované: jedná se o náhradu za zrušené služební místo dle čl. 3 odst. 1.  
Pracovní místo systémový inženýr, platová třída 12, kód pracovní činnosti 1.03.03, kód 
pracovní činnosti 12.1., Ext. ID 90000490. Zdůvodnění: bude nutné definovat potřeby 
k vytvoření databáze pro správu dat, které bude úřad spravovat na základě věcného záměru: 
Zajištění, vytvoření a vedení základního geografického 3D modelu území, který  zahrne 
i digitální model vystavěného území pro celou ČR. 
 

Čl. 5 
Změna platové třídy 

 

(1) Sekretariát Názvoslovné komise ČÚZK: 
Ext. ID 90000083, geograf 
- původní platová třída10 a nově platová třída 11; 
- služební místo; 
-     nově kód správních činnosti 2.62.11, kód činnosti 2; 
- zdůvodnění: posuzování způsobilosti a kvality přebírání dat z jiných informačních systémů 

k aktualizaci celostátně spravovaných IS zeměměřictví; 
- obsazené; 
- se zaměstnancem byla navrhovaná změna projednána, zaměstnanec se změnou 

souhlasí. 
 

(2) Personální oddělení: 
Ext. ID 90000006, personalista 
- původní platová třída 9 a nově platová třída 10; 
- služební místo; 
- nově kód správních činnosti 2.68.10, kód činnosti 1; 
- zdůvodnění: zajištění samostatné koordinace personálních institutů dle NV 302/2014 Sb., 

o katalogu správních činností, zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě a zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce; 

- obsazené; 
- se zaměstnancem byla navrhovaná změna projednána, zaměstnanec se změnou 

souhlasí. 
 
 

Čl. 6 
Závěrečné ustanovení 

                                                                                
Tento služební předpis nabývá platnosti dnem podpisu, tzn. 8. 12. 2022 a účinnosti dne 1. 1. 2023. 
 
 
Přílohy ke služebnímu předpisu:  

1. Příloha č. 1 - Tabulka služebních a pracovních míst ZÚ od 1. 1. 2023 
2. Příloha č. 2 - Organizační struktura ZÚ od 1. 1. 2023 

 
 
V Praze dne 8. prosince 2022            
 
                                    

                          Ing. Karel Brázdil, CSc., v.r. 
                                      ředitel úřadu  


